
MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1909

 74,210,675.59  4,005,007.31  78,215,682.90  57,826,932.15  57,826,932.15SERVICIOS PERSONALES  20,388,750.75

 40,221,186.00 -62,800.00  40,158,386.00  31,622,164.14  31,622,164.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  8,536,221.86

 408,852.00  2,903,124.78  3,311,976.78  2,523,794.53  2,523,794.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  788,182.25

 13,268,698.62  915,506.13  14,184,204.75  10,170,356.64  10,170,356.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,013,848.11

 5,980,178.66 -683,523.60  5,296,655.06  3,769,643.84  3,769,643.84SEGURIDAD SOCIAL  1,527,011.22

 14,331,760.31  122,700.00  14,454,460.31  9,716,501.80  9,716,501.80OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  4,737,958.51

 0.00   735,000.00  735,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  735,000.00

 0.00   75,000.00  75,000.00  24,471.20  24,471.20PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  50,528.80

 14,139,100.00  3,909,008.19  18,048,108.19  14,494,206.83  13,407,494.73MATERIALES Y SUMINISTROS  3,553,901.36

 1,866,000.00  390,908.19  2,256,908.19  1,373,072.65  1,228,226.69MATERIALES  883,835.54

 385,000.00  518,000.00  903,000.00  610,274.90  504,174.32ALIMENTOS Y UTENSILIOS  292,725.10

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 20,000.00 -1,800.00  18,200.00  4,040.63  4,040.63PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  14,159.37

 10,496,600.00  2,244,700.00  12,741,300.00  10,794,386.89  10,198,023.62COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,946,913.11

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 42,000.00 -12,000.00  30,000.00  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  30,000.00

 1,329,500.00  769,200.00  2,098,700.00  1,712,431.76  1,473,029.47HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  386,268.24

 23,535,502.00  5,946,486.12  29,481,988.12  18,830,861.99  17,839,576.51SERVICIOS GENERALES  10,651,126.13

 13,226,500.00  1,879,957.77  15,106,457.77  8,667,439.16  8,661,524.37SERVICIOS BÁSICOS  6,439,018.61

 340,000.00  121,300.00  461,300.00  337,908.00  274,572.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  123,392.00

 1,242,000.00  1,331,600.00  2,573,600.00  1,749,078.20  1,596,654.65SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  824,521.80

 862,502.00  52,200.00  914,702.00  723,956.56  719,794.92SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  190,745.44

 2,116,500.00  1,689,349.47  3,805,849.47  2,647,666.18  2,264,277.28SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,158,183.29

Page 1 of 4



MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1909

 718,000.00 -79,300.00  638,700.00  501,127.14  451,127.14SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  137,572.86

 897,500.00 -4,001.00  893,499.00  602,806.34  602,806.34SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  290,692.66

 761,000.00  958,903.75  1,719,903.75  1,150,732.73  1,039,446.93SERVICIOS OFICIALES  569,171.02

 3,371,500.00 -3,523.87  3,367,976.13  2,450,147.68  2,229,372.88OTROS SERVICIOS GENERALES  917,828.45

 37,366,608.38  17,111,793.29  54,478,401.67  34,680,525.44  34,678,901.53TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  19,797,876.23

 26,051,848.00  14,984,302.37  41,036,150.37  25,211,155.48  25,211,155.48TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  15,824,994.89

 1,261,959.00  810,000.00  2,071,959.00  1,591,419.38  1,591,419.38TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  480,539.62

 105,000.00 -88,500.00  16,500.00  0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  16,500.00

 5,515,229.38  1,405,990.92  6,921,220.30  4,449,165.51  4,447,541.60AYUDAS SOCIALES  2,472,054.79

 4,432,572.00  0.00   4,432,572.00  3,428,785.07  3,428,785.07PENSIONES Y JUBILACIONES  1,003,786.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 835,000.00  2,360,000.00  3,195,000.00  1,875,038.67  1,860,008.43BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,319,961.33

 245,000.00  70,000.00  315,000.00  47,487.04  32,456.80MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  267,512.96

 40,000.00  0.00   40,000.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  40,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 500,000.00  0.00   500,000.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  500,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 50,000.00  1,590,000.00  1,640,000.00  1,627,551.63  1,627,551.63MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  12,448.37

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   700,000.00  700,000.00  200,000.00  200,000.00BIENES INMUEBLES  500,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 34,859,651.03 -7,781,782.76  27,077,868.27  7,713,204.67  7,713,204.67INVERSIÓN PÚBLICA  19,364,663.60

 33,527,041.00 -7,842,282.76  25,684,758.24  6,441,421.67  6,441,421.67OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  19,243,336.57

 1,332,610.03  60,500.00  1,393,110.03  1,271,783.00  1,271,783.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  121,327.03

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   5,614,378.19  5,614,378.19  0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  5,614,378.19

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   5,614,378.19  5,614,378.19  0.00   0.00  CONVENIOS  5,614,378.19

 828,176.00  0.00   828,176.00  721,454.47  721,454.47DEUDA PÚBLICA  106,721.53

 368,176.00  0.00   368,176.00  332,767.29  332,767.29AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  35,408.71

 460,000.00  0.00   460,000.00  388,687.18  388,687.18INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  71,312.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  185,774,713.00

 31,164,890.34

 216,939,603.34

 136,142,224.22

 134,047,572.49

 80,797,379.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.A.E. ANGEL GEOVANI ESCOBAR 

MANJARREZ

L.C.P. JOSE RODOLFO SALCIDO FELIX L.A.E. JESUS ALFREDO GAXIOLA VEGA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REG. COM. DE HACIENDA
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